
ABSTRAKT 

Bakalářská práce je zaměřena na zmapování hlavních témat hry A. P. Čechova Racek. Cílem 

je popsat prolínání linie lásky, umění a symbolu racka ve vztahu k postavám. Dále práce 

zohledňuje zasazení motivů hry do širšího kontextu. V jednotlivých kapitolách naznačuje 

vztahovost mezi postavami a zároveň jejich funkce ve hře. Při zpracování je použita analýza a 

komparace. Poznatky budou demonstrovány na praktických příkladech a citacích ze hry, které 

budou součástí teoretické části práce. Součástí práce jsou i pojmové mapy, které graficky 

znázorňují tematické vztahy postav a témat. Práce se opírá o zahraniční i české odborné 

publikace věnované mezioborové interpretaci Čechovově dramatu. Jeden z využitých zdrojů je 

také koncepce teorie lásky psychologa J. A. Leeho. Text je psán na pomezí několika oborů a 

mísí v sobě zejména poznatky z psychologie a teorie dramatu. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Racek, Čechov, teorie divadla, psychologie umění, láska, umění  

 


